

Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 17 czerwca 2024 r.

W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, Komisji Społecznej, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udział wzięli członkowie komisji i zaproszeni goście (lista obecności stanowi zał.). Protokół sporządziła Weronika Czarnecka.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Żrałka, która powitała obecnych i zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 24 kwietnia 2024 r.
4. Zapytania i wnioski.
5. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Mogilna.
6. Omówienie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Mogilno za rok 2023.
7. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Mogilna absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Mogilno za rok 2023.
8. Omówienie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Mogilno na rok 2024.
9. Omówienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na lata 2024-2039.
10. Omówienie uchwały w sprawie zmiany stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2024.
11. Omówienie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mogilno jako członka zwyczajnego do Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”.
12. Omówienie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.
13. Omówienie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania terenu położonego w Mogilnie w rejonie ul. Wybudowanie i ul. Tadeusza Kościuszki, gmina Mogilno.
14. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Mogilno za 2023 r.
15. Informacja dotycząca przygotowania obiektów sportowych i rekreacyjnych na okres wakacyjny 2024.
16. Informacja na temat inwestycji drogowych zrealizowanych w gminie Mogilno w 2023 r. oraz pierwszym półroczu 2024 r.
17. Zakończenie.

Na wstępie, Burmistrz Mogilna Karol Nawrot, wyjaśnił, iż zaprosił prezes MKS Sokół Agnieszkę Laskowską na posiedzenie, by przewodniczący rady mógł zadać pytania, które pojawiły się podczas ostatniego posiedzenia Rady. W związku z nieobecnością przewodniczącego poprosił prezes Agnieszkę Laskowską o rozwianie wątpliwości dotyczących sprzedaży i weryfikacji biletów wstępu na mecze drużyny.

Prezes Agnieszka Laskowska na wstępie powiedziała, że awans drużyny do Tauron Ligi powoduje konieczność dostosowania się do wymagań Polskiej Ligi Siatkówki.

Wyjaśniła, że dotychczas na mecze „Sokoła” dzieci i młodzież wchodziła za darmo. Jej zdaniem zagospodarowanie czasu na meczu jest lepsze, niżby dzieci miały robić złe rzeczy.

Bilety dla dorosłych kosztowały 10 zł, sprzedawały je dziewczynki z młodszych roczników „Sokoła”. Bywali kibice, którzy oszukiwali i pokazywali stare bilety. Kibice na trybunach nie byli sprawdzani, czy posiadają bilety. Teraz nastąpią zmiany.

Wszystkie mecze w Tauron Lidze są imprezami masowymi, co wiąże się z obostrzeniami. Będą obowiązkowe kasy i ochrona. Na pewno nie powtórzą się sytuacje, że ktoś wejdzie bez biletu. Część biletów będzie można nabyć drogą internetową, będą karnety oraz bilety VIP.

Radny Robert Maćkowiak zapytał o przygotowania do sezonu oraz czy klub ma zabezpieczony budżet.

Prezes Agnieszka Laskowska zauważyła, że awans do siatkarskiej elity Polski to niewątpliwy prestiż dla klubu i miasta. W jej opinii zarówno klub, jak i gmina powinny wykorzystać swoje „5 minut”, druga taka szansa może się długo nie powtórzyć.

Podkreśliła, że wszystkie mecze będą transmitowane na antenie Polsat Sport. W związku z dobrymi wynikami reprezentacji, jest duża promocja dla żeńskiej siatkówki w Polsce.

Do końca 2024 roku Tauron Liga będzie miała 4 transmisje w tygodniu, od stycznia 2025 roku transmisji będzie 5. Mecze będą się odbywały w piątek, sobotę i niedzielę.

29 września odbędzie się pierwszy mecz Sokoła, do Mogilna przyjedzie zdobywca Pucharu Polski. Zaprosiła obecnych na to niezwykle wydarzenie.

Sokół Mogilno i Pałac Bydgoszcz to jedyne drużyny w Tauron Lidze z Polski Północnej. Z województw: kujawsko-pomorskiego, wielkopolskiego, pomorskiego i warmińsko-mazurskiego nie ma żadnej drużyny. Zapowiedziała, że do środy będzie gościć komisję Polskiej Ligi Siatkówki, która ma za zadaniem sprawdzenie, czy klub spełnia niezbędne warunki.

Przedstawiła warunki:

1) budżet – klub musi mieć zabezpieczone środki finansowe na utrzymanie drużyny przez cały sezon. Niezbędny budżet to ok. 3 mln zł. Celem prezes jest utrzymanie się drużyny w Tauron Lidze.

29 lipca drużyna rozpoczyna okres przygotowawczy.

Prezes poinformowała, że zwróciła się do Gminy Mogilno z pytaniem o możliwość udzielenia wsparcia w kwocie 1 mln zł. Z tego 500.000 zł płatne do końca roku, 500.000 zł płatne w roku następnym.

Przekazała, że obecny sponsor tytularny – Hagric Woźniecki sp. z o.o. sp.k. podtrzymuje chęć wsparcia. Przeznaczy na ten cel 1 mln zł. Jedną ze spółek Skarbu Państwa również jest zainteresowana sponsoringiem tytularnym. Ponadto, firmy lokalne także są zainteresowane sponsoringiem. Liczy, że pozostała 1/3 kwoty będzie pochodzić od sponsorów lokalnych. Transmisja w Polsat Sport daje ogromne możliwości marketingowe.

Zwróciła się do radnych z prośbą o poparcie wniosku i udzielenie klubowi dotacji. Zawarcie umowy z gminą jest ważne, gdyż gmina jest gwarantem wypłacalności klubu.

2) wymogi organizacyjne – w I lidze klub miał do dyspozycji najlepszy obiekt sportowy. Na potrzeby Tauron Ligi obiekt należy przystosować. Na trybunach na płycie głównej dostępnych jest 860 miejsc, liga wymaga 1000 miejsc. Jest pomysł postawienia trybuny teleskopowej na podobieństwo tej w SP3. Koszt takiego przedsięwzięcia to 117.000 zł netto. Kolejnym wymogiem jest przeznaczenie płyty głównej wyłącznie na rzecz meczów siatkówki. Niezbędny jest zakup nawierzchni teraflex, wyłącznie z liniami siatkarskimi. Prezes nawiązała już kontakt z klubem ze Świecia, który jest skłonny odsprzedać nam nawierzchnię a kwotę 80.000 zł.

3) drużyna musi pokazać, że jest w stanie rywalizować na tym poziomie rozgrywek. W związku z tym trwa transfer zawodniczek. Obecnie w zespole jest 13 zawodniczek, do drużyny dołączy reprezentantka Polski Zuzanna Efimienko-Młotkowska.

Radny Grzegorz Stochliński pogratulował prezes Agnieszce Laskowskiej sukcesu, który osiągnęła drużyna. Stwierdził, że po wielu latach doczekaliśmy się siatkówki na krajowym poziomie. To także osobisty sukces prezes.

Zapytał, czy prawdą jest, że gmina przekazała 100.000 zł na nagrody dla zawodniczek. W takim wypadku środki powinny widnieć w budżecie. Słyszał plotki, że nagrody pochodziły z budżetu MPGK sp. z o.o.

Prezes MPGK sp. z o.o. Artur Lorczał potwierdził.

Radny Grzegorz Stochliński zauważył, że zawsze stawiano zarzuty, że przedsiębiorstwo coś finansowało, a gmina z tego tytułu będzie podnosić opłatę za odbiór odpadów.

Prezes Agnieszka Laskowska zauważyła, że zawsze zawodniczki otrzymywały takie nagrody.

Następnie wyjaśniła, że Tauron Liga jest spółką akcyjną. By móc grać, klub musiał założyć spółkę i wykupić w niej udziały, tj. 36 udziałów po 2.500 zł.

Od awansu, klub miał miesiąc, by spełnić wszystkie warunki formalne. W związku z tym, zwróciła się do burmistrza z prośbą o zabezpieczenie środków na wykup akcji. Najszybszym rozwiązaniem był sponsoring MPGK. Środki na nagrody przekazał jeden ze sponsorów.

Radny Łukasz Gapiński zapytał czy planuje się organizację wyjazdów kibiców na mecze. Czy będzie to finansowane z budżetu gminy, czy klubu.

Prezes Agnieszka Laskowska odpowiedziała, że Sokół & Hagic posiada swój Klub Kibica. W ubiegłym roku, kibice przejechali 8.000 km za zespołem. Sami organizowali wyjazdy, prócz jednego. Dopowiedziała, że odbyła już rozmowy z firmą, która organizuje wyjazdy Sokola, jeśli będzie potrzeba to zadysponują autokar. Jeśli wyjazdy będą organizowane, to będą finansowane z budżetu klubu.

Ad. 3

W punkcie nie podjęto dyskusji. Protokół został przyjęty.

Ad. 4

Radny Stanisław Redmann poprosił o informacje na temat konserwacji boiska wielofunkcyjnego w Marcinkowie. Przypomniał, że w ubiegłej kadencji na ten cel zapewniono środki w wysokości 200.000 zł. Słyszał zapewnienie, że konserwacja ma rozpocząć się w lipcu.

Następnie przypomniał o obietnicy burmistrza Karola Nawrota, że w ciągu 2 tygodni toaleta na Rynku w Gębicach zostanie uruchomiona. Wcześniej burmistrz Leszek Duszyński również składał obietnice dotyczące toalety. Jest to pilna sprawa do rozwiązania.

Zapytał również o budowę placów zabaw w Gozdaninie, Padniewku i Stawiskach. Gmina otrzymała duże dofinansowanie, pojawiły się zawirowania finansowe. Dyrektor Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju Lokalnego zapewnił, że gmina poradzi sobie bez dofinansowania.

Radna Barbara Lech przekazała, że otrzymała odpowiedź prezesa Mogilno Sport sp. z o.o. na temat wpływów z wynajmu powierzchni przez spółkę, jednak nie jest nią usatysfakcjonowana. Zawarte w niej informacje są niepełne. Brakuje informacji, czy w czynsz wchodzi opłata za media. Natomiast kwoty czynszu nie są powalające. Właściciele mogileńskich sklepów za media potrafią płacić 3000 zł. Dopytała, czy dodatkowo są doliczane kwoty za prąd, wodę i parking.

Radny Łukasz Gapiński zapytał, z czego wynika różnica w kwocie za 1m² wynajmowanej powierzchni na hali.

Następnie zapytał, czy to co powstaje w Padniewie, to ta szumnie zapowiadana bieżnia, czy coś się zmieniło. Bieżnia miała mieć 200 m, wybudowano 80 m.

Dyrektor Łukasz Kuntowski odpowiedział, że od początku, projekt zakładał wykonanie bieżni owalnej i prostej, w tych lokalizacjach w których się obecnie znajdują. Nie było zmian w projekcie. Wyjaśnił, że łączna długość tych bieżni to ok. 200 m. Na takie zadanie Gmina otrzymała dofinansowanie.

Następnie radny Łukasz Gapiński poinformował, że otrzymał odpowiedź na temat wydatkowania środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jest kilka ciekawych pozycji, poprosił o ich uzasadnienie:

- 1) przygotowanie indywidualnych treningów biegowych na dystansie od 5 km do maratonu. Wydatkowane środki 4x1200 zł. Zapytał, kogo objęło to wsparcie.

- 2) wyjazdy kibiców na mecze Sokoła Mogilno. Prezes to wyjaśniła. W jego opinii wyjazdy nie powinny być finansowane z tych środków.
- 3) zajęcia z języka angielskiego z dynamiką dla seniorów za kwotę 3000 zł miesięcznie. W opinii radnego to astronomiczna kwota.

Radny Leszek Duszyński ponowił apel o naprawienie barier przy ul. Plac Wolności. Zwrócił uwagę na fakt budowy II etapu obwodnicy wschodniej Mogilna, a co za tym idzie brakiem remontu DW nr 254 biegnącej przez centrum miasta przez Zarząd dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy.

Radny Przemysław Majcherkiewicz ponownie zwrócił uwagę na uschnięte drzewa w parku, które stwarzają zagrożenie dla mieszkańców. Podkreślił, że to się ciągnie już kilka lat. Zaapelował o dbanie o roślinność i dokonane nasadzenia.

Powiedział, że pięknie wykonano enklawy zieleni na ul. Padniewskiej. Należy zadbać o korektę koron lip oraz dokonanie nowych nasadzeń tych drzew na ul. Plac Wolności..

Na koniec zwrócił uwagę na rosnące chwasty przy pomniku na ul. Powstańców Wielkopolskich i potrzebę nasadzeń roślinności.

Radna Maria Malczewska przekazała informacje od zaniepokojonych mieszkańców ul. Poznańskiej, gdzie w ramach remontu drogi nie wykonano przepustów.

Odpowiadając na apel radnego Przemysława Majcherkiewicza, radna Wioleta Michalak przekazała, że w ramach funduszu osiedlowego przekazano 1000 zł na nasadzenia przy obelisku. W ubiegłym roku kwota była wystarczająca, wiosną tego roku, firma mająca wykonać nasadzenia stwierdziła, że należy dołożyć środków w wysokości 1500 zł.

Następnie radna przekazała, że otrzymuje telefony od mieszkańców, o niedającym się wytrzymać zapachu z oczyszczalni. Unoszący się fetor jest uciążliwy. Jej zdaniem tłumaczenie, iż wszystko zależy od wiatru nie jest wystarczające dla mieszkańców.

Radny Grzegorz Stochliński przypomniał, iż kilka lat temu odbyła się dyskusja na temat zieleni miejskiej. Zwrócił uwagę na fakt, iż trawy oraz inne rośliny chronią glebę przed wysuszeniem. Stwierdził, że jest przeciwnikiem cięcia traw niemal do samej ziemi. Należy się zastanowić, czy właściwszym nie byłoby utrzymanie ekosystemu. Do tego tematu należy podejść racjonalnie.

Radny Leszek Duszyński powiedział, iż w ubiegłym roku odbyły się rozmowy na temat rekultywacji wysypiska w Szerzawach, która miała być zakończona w czerwcu. Poprosił o informacje na ten temat.

Radny Przemysław Majcherkiewicz przekazał, że jeżdżąc rowerem zauważył, że przy budowie ścieżki rowerowej do lasu babskiego naruszono korzenie drzew. Przy większym wietrze połowa drzew się przewróci.

Odpowiadając na pytania radnych, Burmistrz Mogilna Karol Nawrot przekazał, że w tym roku nie zostanie wykonana konserwacja boiska wielofunkcyjnego w Marcinkowie. Jest to związane z faktem, iż w budżecie nie zagwarantowano środków w wysokości 2 mln zł na place. Boisko zostanie wykonane w przyszłym roku, natomiast plac apelowy w tym.

Zapowiedział, że od 1 lipca zostanie otwarta toaleta w wyremontowanym budynku na Rynku w Gębicach. Jest taka potrzeba, ponieważ dużo się w tym miejscu dzieje. Mogileński Dom Kultury organizuje tam zajęcia. Arkadiusz Renk wykonuje fantastyczną pracę.

Jeśli chodzi o nowe place zabaw, to gmina musi poczekać na decyzję KAS w sprawie rozłożenia zadłużenia w wysokości 1,8 mln zł na raty. Wówczas gmina nie będzie widniała jako dłużnik. Burmistrz liczy, że od lipca będzie możliwość ponownego ubiegania się o dofinansowanie.

Zapowiedział, że o sprawach dotyczących Mogilno Sport sp. z o.o. odpowie na sesji.

Jeśli chodzi o środki przekazywane z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych to zdecydował się wypowiedzieć umowy na przygotowanie do maratonów oraz na naukę języka angielskiego. Umowy, które zostały zawarte do końca czerwca nie zostaną przedłużone. Zwrócił uwagę, że ze środków GKRPA również nie powinny być finansowane wyjazdy kibiców Sokoła na mecze.

Zapowiedział, że tego dnia bądź na następny zostanie wykonany telefon do ZDW w sprawie naprawy barierek oraz przycięcia drzew.

Zapewnił, że rekultywacja zostanie wykonana w terminie do końca października. W kwestii zadbania o zieleń miejską burmistrz odpowiedział, że zamierza motywować pracowników do bardziej wyężonej pracy.

Następnie, burmistrz Karol Nawrot przekazał, że przyjrzy się sprawie przepustów na ul. Poznańskiej. Jeśli chodzi o fetor dochodzący z oczyszczalni, wyjaśnił, że MPGK sp. z o.o. nie jest w stanie zrobić nic więcej, aniżeli to, co zostało zrobione.

Radny Leszek Duszyński powiedział, że nie rozumie, że w budżecie zabrakło środków na wynagrodzenia dla nauczycieli, ponieważ zawsze wpływała subwencja. Tak zapewne stało się również teraz. Dodał, że będzie się upierał, iż VAT został odliczony prawidłowo, ponieważ gmina wystąpiła o interpretację, czy można go odliczyć. Mieliśmy prawo odliczyć kwotę VAT od wartości dodanej. Teraz KAS twierdzi, że kwota odliczona jest za niska.

Burmistrz Karol Nawrot wyraził nadzieję, że gmina udowodni swoje racje i wygra z KAS w sądzie.

Dyrektor Katarzyna Barczak potwierdziła, że w budżecie ZOSiP brakuje 2 mln zł w dziale płace. Dodała, że otrzymała informację, że przy konstruowaniu budżetu, w związku z tym, że budżet się „nie spinał” odjęto te wspomniane 2 mln zł. Środków nie ma i trzeba będzie je znaleźć, płace będą wypłacone. Środków nie można przenieść z inwestycji, ponieważ niemal wszystkie zostały wykonane. Tnąc koszty i licząc na uruchomienie subwencji nie znajdzie się 2 mln zł. Dyrektor obiecała, że w przyszłym roku boiska zostaną wykonane.

Kontynuując odpowiedzi na pytania radnych burmistrz przekazał, że dodatkowe środki na nasadzenia przy obelisku zostaną przekazane.

Radna Wioleta Michałak podziękowała dyrektor ZOSiP za 2 tygodnie intensywnej pracy, które minęły od objęcia przez nią stanowiska.

Ad. 5

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że zapisy ustawowe wskazują, że wotum za zeszły rok udzielane jest obecnemu burmistrzowi. W jego opinii należało zorganizować sesję z absolutorium oraz udzielenie wotum zaufania przed wyborami samorządowymi.

Ad. 6

Skarbnik Gminy Emilia Gałęzewska wyjaśniła, że przed podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium, niezbędne jest zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu, które stanowi zarządzenie nr 33/24 Burmistrza Mogilna.

Ad. 7

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 8

Burmistrz Karol Nawrot wymienił zadania, które wprowadza się do budżetu, m.in. zakup tabliczek z nazwami ulic celem ujednoczenia, zwiększenie dotacji przedmiotowej dla Mogileńskich Domów, spłata zaległości wynikającej z decyzji KAS – jeśli zostanie uwzględniony wniosek gminy o rozłożenie zaległości na raty, zakup koszy ulicznych i ławek, zwiększenie środków na dokończenie prac w świetlicy wiejskiej w Żabienku, środki dla „Sokoła” na wykup akcji, na wykonanie projektu chodnika w Żabnie – kwota poprzetargowa wynosi ponad 350.000 zł w budżecie zagwarantowane jest 80.000 zł. Ponadto, sołectwo Niestronno miało obiecać, że po sprzedaży budynku po byłym przedszkolu środki wrócą do sołectwa, w budżecie ich nie było.

Radna Małgorzata Żralka zapytała, czy inwestycje Mogileńskich Domów nie mogą zostać dofinansowane w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”.

Dyrektor Mogileńskich Domów w Beata Łuców wyjaśniła, że program „Ciepłe Mieszkanie” przeznaczony jest dla właścicieli mieszkań, nie dla najemców.

Radny Leszek Duszyński powiedział, że była umowa, że 100.000 zł ze sprzedaży nieruchomości w Niestronnie zostanie wykorzystane na rzecz sołectwa. Nie było nigdy mowy, że kwota zostanie przekazana jednorazowo.

Jeśli chodzi o badania geologiczne to w jego opinii należy odzyskać środki od geologa. Przypomniał, jak potoczyły się postępowania sądowe w związku z linią elektryczną przy budowie obwodnicy. Jeden sąd orzekł, że projektant nie jest winny, drugi że ENEA także nie jest winna.

Radny Łukasz Goździcki stwierdził, że z kosztami badań gruntu sprawa jest prosta, projektant nie wykonał ich niezgodnie z rozporządzeniem.

Burmistrz Karol Nawrot powiedział, że teraz gmina czeka na ustosunkowanie się projektanta do przesłanego mu pisma. Podkreślił, że wina nie leży po stronie gminy.

Ad. 9

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że do prognozy finansowej wprowadzono zadanie „Moje boisko – Orlik”. Gmina otrzymała dofinansowanie do modernizacji orlików, jednak w tym roku, ze względów finansowych, nie jest w stanie ich wyremontować. Wpisanie zadania do prognozy finansowej umożliwi zatrzymanie dofinansowania.

Ad.10

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 11

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że stowarzyszenie działa w naszym województwie. Składki są symboliczne. Gmina otrzymała zaproszenie do stowarzyszenia, warto z niego skorzystać. Można wiele zyskać czerpiąc z wiedzy i doświadczenia innych samorządowców.

Ad. 12

Radna Wioleta Michalak przekazała, że brała udział w spotkaniu, podczas którego padł wniosek o organizację spotkania raz w roku z młodymi sportowcami z terenu gminy Mogilno. Zależy jej na tym, by dostrzegać sportowców, którzy nie zawsze plasują się na podium.

Burmistrz Karol Nawrot stwierdził, że to bardzo dobry pomysł, który będzie realizował.

Dodał, że podobny projekt uchwały został już podjęty przez Radę, jednak nadzór wojewody miał zastrzeżenia do ogólnego stwierdzenia o sportach olimpijskich. Zostały one teraz wymienione.

Ad. 13

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 14

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 15

Burmistrz Karol Nawrot powiedział, że powstał kolejny obiekt sportowy - skatepark. Zaprosił zebranych na jego oficjalne otwarcie. Zapowiedział powrót rowerów wodnych i kajaków, z zastrzeżeniem że to może być dopiero od przyszłego roku.

Radny Grzegorz Stochliński zapytał, czy wzorem ubiegłych lat będzie się odbywał transport do plaży we Wiecanowie.

Burmistrz potwierdził.

Ad. 16

Radna Barbara Lech stwierdziła, że brak jest bieżących napraw dróg, obecnie nie da się po nich jeździć. Niezrozumiałe jest dla niej, że w czerwcu jeszcze nie zostały naprawione drogi po zimie. Niedopuszczalny jest argument, że opóźnienia wynikają z faktu, że remont drogi na ul. Dworcowej wykonuje ta sama firma, która wygrała przetarg na remonty dróg cząstkowych.

Radna Małgorzata Żrałka poparła wypowiedź radnej Barbary Lech.

Radny Łukasz Gapiński zapytał o termin zakończenia prac na ul. Dworcowej.

Burmistrz odpowiedział, że remont ma się zakończyć do końca czerwca.

Odpowiadając radnej Barbarze Lech, dyrektor Arkadiusz Grobelski stwierdził, że remonty cząstkowe cały czas trwały. 2/3 środków zostało już wykorzystane. Przez najbliższe 2 dni zostanie wykonana warstwa ścieralna i firma wszystkie siły przerzuciła na ul. Dworcową, by wykonać to jak najszybciej. Zapowiedział, że remonty ruszą za chwilę.

Radna Małgorzata Staniek poprosiła, by remonty odbywały się wcześniej, jesienią już nie mają sensu.

Dyrektor Arkadiusz Grobelski powiedział, że w tym roku umowa na remonty cząstkowe została podpisana wcześniej, ale firma ruszyła z remontami, gdy pogoda na to pozwoliła.

Na koniec radna Małgorzata Żrałka wyraziła zadowolenie, że w ubiegłej kadencji udało się dołożyć środków na remonty dróg.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokolant:

/-/ Weronika Czarnecka

Przewodniczący Posiedzenia:

/-/ Małgorzata Żrałka